religionum prohiberet. Quod si explanatus de hac re ali-
 quid dicendum est, placeret admodum mihi, & mendicitare tol-
 lere speculationi, & pudori, & opum affluentiam, quae integri-
 tate est aduersaria. Quid ergo est potissimum, quod ego de hac re
 tractari arbitrer? Illud nimirum, si habito censu huiusmodi
 suorum, & facultatum, dimidiam totius summae partem, dua-
 tum illis sodalitatibus assignari viderem, quas in opere, & in ne-
 cesso docendi homines, ac cohortandi versari assidue, ac labora-
 tionem tenent: Alteram vero partem dimidiam ei religioni refer-
 am, quam tranquillam, & tacitam, Deoque, & sibi seorsum vi-
 uentem Graeco vocabulo monasticam appellamus. Atque
 nam tamen silentem, atque pacatam fratrum, religiosorumque ho-
 minum colitionis eas vellem esse leges primum, vel literis bonis in-
 & liberalibus studijs ab omnibus opera daretur, quorum stu-
 dium, atque eruditionis exordia ducta à grammatica, & dein-
 de rhetorici, dialecticisque instructa ad extremum termina-
 tur, in philosophia, theologiaque. Deinde ut liceret ex quoli-
 bet hominum genere parentibus liberos eò mittere in discipli-
 nam, qui acutiores natura, & ad literas perdiscendas apti essent,
 quorumque ingenij bonam praeseferrent, qui si ab ipsis praesidi-
 bus, & collegiorum rectoribus, qui recipi deberent idonei iudi-
 carentur, cum alerentur sumptibus religionis communibus, tum
 eorum industrie, diligenterque instituerentur ad omnem exerci-
 tationem, & studium adipiscendae doctrinae, atque virtutis, quan-
 tumque manerent in conuentu illo, quod illis ad certum tempus
 deditur, quoad videlicet in literis & moribus probe instructi
 essent, eodem omnes vestitu, eodem victu, eademque prorsus vi-
 uenda uterentur, post vero tempore exacto liberum foret vni-
 cuique leges sibi vitae recte degenda, quas vellet, & quibus vel-
 let, locis domicilium eligere. Etenim siquid est humani, quod
 praestari à nobis possit, audenter vobis confirmo hoc huiusmodi
 more inducto in consuetudinem, quemadmodum ex seminario
 arborum, & per sua deinde spacia dispositas hortos vide-
 mus, & vitidia ornare, atque illustrare, sic hos ex optima discipli-
 nae educationeque profectos, & in diuersis missos vitae functio-
 nes, eas regiones orbis terrarum, in quibus insedissent, optimis
 & moribus, & praestantibus virtutibus illustraturos. Quod si id
 potius accederet, ut à principibus, & à maximis regibus, sum-
 mique imprimis pontificibus prouidentia, curaque adhibere-
 tur, ut ex horum numero potissimum eligerentur, qui praesice-
 rant Ecclesijs, & sacerdotijs, & qui ad magnas res gerendas ad-
 aptarentur: ne ego pro certo aulam polliceri statum orbis ter-
 re, qui nunc perturbatione legum, atque morum, omniumque
 incursu propemodum calamitatum collapsescere videtur. estque
 ruinae,